IV. DE DISCIPLINA POPULI CHRISTIANI

A) *De Diaconatus antiquitus informati restitutione*

a) *Fundamenta*: Iterum si sacerdotalem penuriam recordamur, ad efficientes cooperatores in pastoralis ministerio quaerendos, proportionata media adhiberi iudicamus. Insuper, « laicorum sacerdotium » considerantes, ad hoc ut amplius fideles apostolicis laboribus participent, eis meliores opportunitates sunt tradendae. Apostolicorum etiam laborum fructus adaugeretur, si « ambiens » christianus fiat, et intimiores inter christianos et Ecclesiae ministros contactus essent.

b) *Suggerentia*: Num Concilium « laicorum diaconatum » creare possit, quaeritur. Quoad laicorum diaconatus iuridicam formam, haec contemplantur:

- Electio,
- Formatio,
- Iuridica conditio,
- Ministeria,
- Ad statum laicalem reductio,
- Ad sacerdotium transitus.

Pro electione, maxime profunda vita religiosa tenenda esset, irreprehensibilis vitae ordo, professionalis illius nominis auctoritas, capacitas,

necnon apostolica desideria et Ecclesiae et fratrum servitium amplectendi.

Formatio cursibus intensivis roboretur, studiorum curriculis, vel fundamentalia et necessaria, ad efficax et adaequatum ministerium pastorale et liturgicum adimplendum, apprime dignoscendo, absque obligatione in Seminario residendi, et cotidianum professionis opus servando. Haec intensiva formatio actuales disciplinas diaconato necessarias includeret, et practicae pastoralis disciplinas quibuscumque regionibus aptas, et opportunas potestates ad nutum Episcopi mereretur.

Iuridica conditio inter laicos et clericum media servaretur. Spiritualia iura, et ad sacerdotium non petita capacitas, insuper oboedientia legitimis Pastoribus in ministerio degendo. Ius ad vitam coniugalem et propriae professionis ambitum servare. Divino officio, saltem modo vigenti, non stringerentur, praeter in actibus cultus ecclesiasticis vestibus non uterentur, nec caetera cleri propria servarent. Ulterius statuere oportet aetatem ut diaconatum consequantur, et num pro eis impedimentum ordinis sacris ad matrimonium subsistat.

Iis diaconis opportuna ministeria ab Episcopis conferri possent, quae eorundem ordinationi et loci necessitatibus compatible aestimentur, ut baptizare, matrimoniis ad normam can. 1098 sistere, aliquibus cultus actibus praeesse etc. Quoad praedicationem, haec Episcopi iudicio et doctrinali praeparationi subicietur, attamen catechesis ordinarii ministri futuri essent.

Insuper, inestimabilia essent eorum opera iis curialibus officiis, quae sacerdotes non requirunt.